[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ходе Областного конкурса первичных профсоюзных организаций  образовательных учреждений «Лучшая первичная профсоюзная организация — 2012» в муниципальных образованиях Астраханской области и среди областных образовательных учреждений.

г. Астрахань

№ 17-3

«14» сентября 2012г

В соответствии с постановлением  президиума областного комитета профсоюза от 21.06.2012 г. № 16-5 « Об областном конкурсе первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений «Лучшая первичная профсоюзная организация — 2012г.»  по оперативной информации во всех муниципальных образованиях Астраханской области объявлен конкурс на лучшую первичную профсоюзную организацию образовательных учреждений. В большинстве районов выбрана заочная форма проведения районного Конкурса. В ряде районов отмечается слабая заинтересованность профкомов в участии данного рода мероприятии.

Президиум обкома профсоюза постановляет:

1. Территориальным организациям профсоюза:

1.1. Обеспечить активное участие первичных профсоюзных организаций в первом туре Конкурса;

1.2До 15 ноября 2012 г. провести районный тур областного Конкурса;

1.3. До 1 декабря 2012 года  в обком профсоюза предоставить следующие документы для участия в финале:

- постановление президиума территориального комитета Профсоюза о выдвижении первичной профсоюзной организации для участия в финале областного Конкурса;

- заявку на участие в финале областного Конкурса;

- справку о деятельности первичной профорганизации — победителя районного конкурса.

1.4. Оказать необходимую консультативную, методическую помощь в подготовке участников второго тура областного Конкурса.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Денежкину Е.П.,секретаря, заведующую организационным отделом обкома профсоюза

Председатель областной

организации профсоюза                                                                 Т.М. Бугреева